



W ostatnich 5 minutach

Leszek Drogosz „primus inter pares” łódzkiego meczu
Fot. „PS” — E. Warmiński

dramatycznego meczu z ZSRR

KANADA zdobyła mistrzostwo POLSCY HOKEIŚCI na 8 miejscu w Oslo

OSLO, 9.3 (tel. wł.). Kanada — Związek 4:2 (wł. 1:1, 3:1). Bramki strzelili w 3 min. Aleksandrow, 39 — Atterley, 37 — Broden, 33 — Lokken, 37 — Atterley, 37 — Gagnon, 37. Sędziowali: Alin i Viking (Szwecja). Widzów 9 tys. (komplet).

KANADA: Edwards, Lamirande, Ted O'Connor, Schmidt, Broden, McKenzie, Fiden, Green, Zamo- lenko, Atterley, Gagnon, Tom O'Connor, Burns, Gosslin.

ZSRR: Puczkow, Bogatubow, Tre- gubow, Chysatow, Guryzew, Pan- tuchow, Kłonow, Sidorenko, Lok- tier, Aleksandrow, Czerapanow, Krylow, Kopylow, Jellizarow.

Na przeszło godzinę przed tym pasjonującym meczem trybuna Jordal Amli wypełniła się do ostat- niego miejsca. Zainteresowanie miało miejsce zresztą nie od dziś. Trwająca od paru lat rywalizacja Kanady i ZSRR o tytuł mistrzostwa hokeju amatorskim, niesły- chanie podniosła atrakcyjność tej imprezy dyscypliny sportu i bardzo ją spopularyzowała. Obie drużyny miały w zawodach w najbliższym meczu z Czechosłowacją i Szwecją, a to było właśnie typowe spotkanie, o którym mówiąc trzeba powiedzieć, że w hokeju „nie ma- żywe tego nie widzieli”. Chyba ty- sko kamera filmowa, rejestrująca wydarzenia z absolutną dokładno- ścią i wiernością, może przekazać milionom kibiców sportowych wra- żenia z tego meczu.

Mając do dyspozycji jedynie sta- niarę królową, nie miał nawet za- miaru przedstawić dokładnego prze-

wybieł z uderzenia. Zresztą przeci- ła jedna i druga drużyna to tylko ludzie, na których działają różne czynniki. Sławia tego meczu była najwyższa dla obu zespołów. Toteż początkowo i minuty uprzejmy pod- znakiem czesko, co nazwano tym- łożną próbą sił, dyspozycji psy- chicznej, odporności nerwowej i aktualnej formy.

Bardziej skuteczny w tym okre- sie jest zespół radziecki, a strzele- ła już w 3 min. spotkania bramka Aleksandrowa, potworna. Istot- ność tego młodzieńczego zalicze- ńca (został tu) do najlepszych. Nastę- ępne kilkadziesiąt minut, aż do kon- iecznych chwil i tercji spotkania, to właśnie najpiękniejszy okres całej- łości wyprawnej, a równocześnie łożniejszej i najbardziej zmiłny- ą sytuacji gry.

Kiedy w III tercji Broden ury- wał prowadzenie, zaraz nastąpiło wyrównanie ze strzału Lokitowa. Ale teraz powoli, lecz wyraźnie ła widoczna się większa dojrzałość Kanadyjczyków. Nie dźwigny się zresztą temu. Ta drużyna opiera się na ludziach, z których każdy w zakresie najeleńszych umiejętności może być wrodzicie stawiany jak- ąś rolę. Powróćmy jednak na lodowis- ło. Z wydarzeń, które należy zano- tować, chcę podkreślić doskonałą grę Puczkowa w radzieckiej bramce, udokumentowaną na przykład tego- ż wydarzenia w 37 min. Ted O'Con- 1or i Burns wystartowali nagle ze ńdka lodowiska i zyskali dobrych parę metrów przewagi. Było to przy stanie 1:0 dla drużyny radziec- kiej i wydawało się, że nie nie uchroni jej przed utratą bramki. Pomocnik dwóch doskonałych Kan- adyjczyków sam na sam z bram- karzem. A tymczasem Puczkow wyprzedził zwycięsko z tej ciekłej 1presji. Uczynił to w sposób feno- 1nomenalny, a gratulacje, jakie tuż po meczu jemu przede wszystkim zia- ły Kanadyjczycy, były w pełni zasłużone.

Dokładnie broniącego Puczkowa nie można winić za stratę dwóch 1bramek, które zdecydowały o zwy- 1cięstwie Kanady. Dokładnie 28 sek. 1dzielny był od siebie i strzał Atterleya zaraz potem Gagnon- 1wa, nie były do obrony, więcej na- 1stawa — z pewnej odległości trudno 1było nawet dotrzeć do bramki.

1. Kanada	14:9	82:8
2. ZSRR	11:3	44:18
3. Szwecja	10:4	46:21
4. CSR	8:6	21:21
5. USA	3:17	29:33
6. Finlandia	3:11	8:51
7. Norwegia	2:12	12:44
8. Polska	1:13	14:65

biegu wydarzeń, jakie przyniosła 6 minut gry w 8 min. w Oslo 1mecz odbył się 19 a 21. Tutaj moż- 1na postawić się jedynie uogólnie- 1niam, przy czym o każdym przy- 1mierzniku, użytego w opisie tego 1wystąpienia, trzeba dodać przed- 1rostek „nie”.

W Oslo zebrało się z okazji mi- 1strzostwa świata wielu ludzi, bę- 1ż o kilkadziesiąt lat, bądź to 1ako dawny zawodnik, bądź jako 1realizator trybu dziennikarstwa, 1niezależnie od mistrzowski tytuł, 1ch dalsze życie jest zupeł- 1nie zgodne: takiego meczu nie 1widziano dotąd jeszcze w Europie.

Fantastycznej precyzji i szybko- 1ści Kanadyjczyków, zespół radziec- 1ki przeciwstawia w pierwszej t- 1ercji spotkania dokładne krycie i 1niezmierzająco szybkość. Zwykle 1dotąd, niezależnie od przeciwnika, 1drużyna kanadyjska rozpoczynała 1pierwszą tercję z siłą tajfunu. Tym 1razem trafił swój na swego. Gdzie 1tylko był krajeł i gdzie pojawiał 1się kółko, tam Kanadyjczyka, tam 1zawsze obok niego znajdował się 1zawodnik radziecki w pięknym 1druce koloru morskiej wody.

Podobnie swego przeciwnika 1stawa — piorunującego ataku. Kan- 1adyjczycy są wyrażnie w I tercji

Dokończenie na str. 3

Pod „KANADA”



Jak widać z powyższego zdjęcia z meczu 2 drużyn szwedzkich — Polonia i Legia (1:0), zawod- 1nicy „czarnych koszu” dobrze 1kryli swoje przeciwników. Mi- 1kloszewski (piersiawy z lewej) 1miał opiekuna w Misiku, a 1Cupa (z prawej) nie pograł so- 1bie za dużo przy obiecującym 1obroncy Polonii Korsuniu. Po 1prawy, w głębi, sędzia meczu 1Marvin Antonow, który prowa- 1dził w niedzielę swoje 300-setne 1spotkanie. Złoty drugi 300 1i to lepszych od poprzednich

Fot. „PS” — E. Koński

Poniedziałek PRZEGLĄD SPORTOWY

10 MARCA 1958 Nr 39 (3065) WARSZAWA Rok założenia 1921 CENA 80 groszy

Na szczęśliwym ringu w Łodzi

18 POLSKA — NRF 2

Drogosz i Walasek pierwsi wśród równych Punkty dla gości zdobył mistrz Europy Grauss



Nasi reprezentanci atakują bramkę Finów w spotkaniu, które, jak wiadomo, zakończyło się remisem 2:2. Fot. CAF

ŁÓDŹ, 9.3 (tel. wł.). POLSKA — NRF 18:2. Sędziowali w ringu na zmianę Hinz i Mahn (NRF) oraz Masłowski (Polska), na punkty Mauro (Fin), K. Twardowski (Polska) i na zmianę dwaj Niemcy. Widzów 12 tys.

Wyniki walk (na pierwszym miejscu reprezentacji Polski): musza — ROMA- NISZYŃ zwyciężył przez tko w 2 r. WAECHTERA; kogucia — KOWALSKI wygrał przez tko w 3 r. z BITNEREM; plórkowa — ROZPIERSKI wyppunktował KRAMERĄ; lekka — PAŹDZIÓR pokonał SCHMIDTA; lekkopółciężka — DROGOSZ wygrał z RO- GOSCHEM; półciężka LEWANDOWSKI uległ stosunkiem głosów 1:2 GAWALSKI; lekkociężka — SZYMANIAK wygrał 2:1 z LAGARDENEM; średnia — WALASEK zwyciężył SCHWABA; półciężka — KLIS wygrał 2:1 z KRENZEM; ciężka — JĘDRZE- JEWSKI pokonał WALOSCHKA.

Jak to już zwykle bywa, po ce- 1remonii powitalnej (prezesał: 1prezes PZB — Lisowski, prezes 1LOZB — Sikorski i prezes Federacji 1Polskiej NRF — Bruz, po ode- 1graniu hymnów państwowych i 1prezentacji zawodników, na ring 1weszły reprezentacyjne „mucha- 1” ADAM ROMANISZYŃ i porucznik 1mistrza Europy Homberga WAEC- 1HTER. Chociaż nie, przed pojedyn- 1kiem tych pięciu przetrwał do o- 1brony i goniec po ringu, wygrał 1zdecydowanie pierwsze starcie.

Ale spójrzmy na ring. Sędzia 1Hinz (NRF) daje znak, uderza gong 1i pojedynk rozpoczyna. Polak na 1tę wysokiego, silnego fizycznie 1Niemca wygląda zbyt filigranowo. 1Jak się okazało okazało przeważ- 1nie wzrostu Niemca nie oznaczała 1najmniej przewagi w umiejętności- 1kach. Polak ostro zaatakował i 1od razu zepchnął przeciwnika do o- 1brony i goniec po ringu, wygrał 1zdecydowanie pierwsze starcie.

W drugiej rundzie dopinowany 1przez łódzkiego widownię Adas znow 1jest w natarciu i w jednym z na- 1równików trafił krótkim sierpem 1w twarz przeciwnika. Uderzenie 1to miło piorunujący kutek. Nie- 1mieć opuścił gardę i zwał się na 1deski. Wprawdzie na „deski” przy- 1jął gardę, ale był oszołomiony, 1ze ringowy zdecydował się odejść 1ze ringu.

Jeszcze nie zdążyliśmy ochłoniać 1z wrażenia, gdy kolejni niespo- 1dziankę szokowali „KOGUŁ” TEOFIŁ 1KOWALSKI. W spotkaniu z BIT- 1NEREM naszemu Polakowi udało 1się po 1 raz po raz trafić celnie z do- 1stoku. Po wygraniu dwóch rund, 1w ostatnim starciu Kowalski przy- 1spieszył tempo i w połowie rundy 1cięższym na zółdek posłał Niemca 1na deski. Bittner na „deski” poderał 1de, przył postawę, ale kolejni 1szerm Polaka był tak energiczny, 1że Niemiec chwycił się jak trze- 1nia na wietrze. Wynik podany 1jak w pierwszej walce. Zwyciężył 1Polska przez tko w 3 r. Prowadzi- 1my 6:0.



Druga walka i drugi Niemiec na deskach... Bittner (kłęczy) po ciosie Kowalskiego już nie mógł dojść do siebie. Fot. „PS” — E. Warmiński

1/8 Pucharu Zimowego bez niespodzianek Tylko Zawisza Bdg przegrywa z Legią Ib

NIEDZIELNA runda rozgry- 1wek o Puchar Zimowy 1„Sportu” i „Przeglądu Sporto- 1wego” była ostatnią przed 1przerwą, spowodowaną rozpo- 1zczeniem gier o mistrzostwo, 1które ruszają w tym roku w 1dniu 16 marca. Wielką niespo- 1dzianką niedzielę było wyelimin- 1owanie II-ligowego zespołu 1Zawiszy Bydgoszcz.

Ciekłą przeprawę na drodze 1do ćwierćfinału pucharu miały 1jednostki Ruchu i Stali So- 1nowicze. Chorowanie z trud- 1nością pokonał 32 radiborska 1Unię, a stalowcy rozegrali na 1własnym boisku prawdziwy 1„mecz nerwów”. Mieli obrywa- 1mią przewagę nad Tarnovią,

Sprawozdanie z 7 meczów 1pucharowych podajemy na 1str. 2.

JUTRO!

TOTO

PRZEGLĄD
SPORTOWY

5, 8, 10, 26
30, 42, (36)

Na konkurs Toto-Lotka na dzień 13 marca br. wpłynęło 23.211.001 1rozwiązań. Losowanie konkursu 1Toto-Lotka odbyło się w dniu 9 1marca b. r. w Łodzi podczas spo- 1kania hokarskiego Polska — NRF. 1Wylosowano następujące dwocy- 1fily sportu: bieg na przelaz 1nr 8, gimnastyka nr 8, hokej na 1trawie nr 16, pchnięcie kulą nr 28, 1rzut młotem nr 38, szachy nr 42 1oraz dodatkowa — spadochron- 1stwo nr 38.

Juhani Kärkinen rozgromił elitę skoczków świata Tajner niestety dopiero 22

LAHTI, 9.3 (tel. wł.) Juhani 1Kärkinen (Finlandia) — mi- 1strzem świata w skokach. Wasz 1korespondent donosił z Wasz z 1Lahti że wiadomości, że prze- 1widywał się z największym z 1większą satysfakcją, że przewi- 1dzał to już na lamach Prze- 1glądu dwa tygodnie przed kon- 1kursem skoczków w Lahti, Kär- 1kinen, 23-letni chłopak, o twa- 1rnie przystojnej dziewczyny, do- 1słownie rozgromił wszystkich 1konkurentów, w stylu jaki nie- 1kiedy ogląda się nawet na naj- 1lepszych konkursach świata. 1Wyrzadzili on drugiego w sko- 1kach, równość Finu Hyytiä aż 1o 10 pkt. Czy Niemcy Reckna- 1gel i Glass, którzy zdobyli 3 i 4 1miejsce byli „równorzędnymi 1przeciwnikami dla Finów? Nie 1bardzo, bo chociaż mieli nad 1konkurentami tę ogromną prze- 1wagę, że skakali z dwoma 1ostatnimi numerami startowy- 1mi, wiedzieli więc ile i jak 1trzeba skoczyć — byli bezsilni.

Finowie są obecnie w skokach 1nie do pokonania. Ich reprezenta- 1cja złożona z samych wirtuozów 1i równocześnie przykadowo o ni- 1bywale fantazji i brawurze, jakie 1zawsze na całego i jakby skoki 1nie zostały poszczególnym zawo- 1dnikom. Najlepsi z nich w Lahti 1ustępował Finom w tym, a gdy 1na dobitkę kruczowosy akro- 1bata Cakadee przetrwali się w 1pierwszej serii, zespół radziec- 1ki rozkładał się zupełnie i nie 1potrafił wykorzystać swych pote- 1ncjalnych możliwości. W niedzielę 1w walce o pierwsze miejsce 1Rosjanie zupełnie się nie liczyli. 1W pierwszej szóstce świata zna- 1lazło się 3 Finów, 2 Niemców i 11 1Norweg. Najlepszy Szwed Erikson 1został na 7 pozycji.

Nasz reprezentant Władysław 1Tajner zrobił się niestety, w ostat-

Rekordy świata
na antypodach

WELINGTON. Na zawodach 1lekkoatletycznych w Christ- 1church w Nowej Zelandii, re- 1prezentantka tego kraju 1CHAMBERLAIN ustanowiła re- 1kord świata na 440 y czasem 156,1. Wynik jej jest o 0,2 sek. 1lepszy od dotychczasowego re- 1kordu świata, należącego do 1Australijki Boyle.

SYDNEY. Na mistrzostwach 1lekkoatletycznych Nowej 1Plandowej Walli w Sydney 1sprinterek australijska BETTY 1CUTBERT poprawiła o 0,1 1sek. rekord świata na 220 y. 1Na tym ostatnim dystansie 1została rekordzistką świata 1jest rekordzistka świata zarów- 1no na 220 y jak i na 200 m. 1Ustanowiła ona rekord świata 1— 23,2 sek. w 1956 roku.

Pod „FINOWIE”

